COMISSÃO DE SEGURANÇA PÚBLICA  E COMBATE AO CRIME
ORGANIZADO, VIOLÊNCIA E NARCOTRÁFICO

REQUERIMENTO N.º            /2003
Do Sr. Dep. NEUCIMAR FRAGA

Requer informações junto ao Ministério
Público Federal..

Senhor Presidente,

Nos dias 21   e 22 de Agosto do corrente ano, o Jornal O GLOBO
publicou matéria intitulada “MINISTÉRIO PÚBLICO INVESTIGA FILA
DO TRANSPLANTE . Diante da possibilidade da existência de benefício
ilegal para transplante de órgãos, o que caracteriza tráfico de órgãos, requeiro
a V. Exa., nos termos regimentais, o envio de Requerimento de informações,
do andamento da investigação,  ao Ministério Publico Federal. Segue anexo,
matérias sobre o fato , do jornal O GLOBO.

Sala da Comissão ,      /            / 20003

Deputado NEUCIMAR FRAGA
 (PL-ES)